Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 28-10-2019
Insolventienummer F.16/19/480
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000107309:F002
Datum uitspraak 26-09-2019
R-C mr. Hofman
Curator mr H. Dulack

mr M.]J. Cools

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Victory & Dreams Holding BV. 28-10-2019

1

Gegevens onderneming

Op 26 september 2019 werd door de rechtbank Amsterdam het faillissement 28-10-2019
uitgesproken van Victory & Dreams Holding B.V., ingeschreven bij de KvK 1

onder nummer 65772709, statutair gevestigd te Amsterdam, feitelijk te 3621

ZA Breukelen, De Corridor 27.

De uitspraak geschiedde op verzoek van de curatoren van Vidrea Retail B.V..

De rechtbank Amsterdam heeft mr. C.J. Hofman, rechter in de rechtbank

Midden-Nederland benoemd tot rechter commissaris en mrs. M.J Cools en H.

Dulack te Utrecht tot curatoren.

De rechtbank Midden Nederland is verzocht de behandeling van de zaak over

te nemen.

Activiteiten onderneming

De vennootschap is opgericht op 7 april 2016 en staat ingeschreven onder de 28-10-2019
rubrieken 47191 (Warenhuizen), 47919 (Detailhandel via Internet in een 1
algemeen assortiment non-food) en 6420 (Financiéle holdings) voor de

volgende activiteiten: De fabricage van, alsmede de groot- en detailhandel in

ongeregelde goederen


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ac190b1e-17e1-e911-80e4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b9c83560-768f-e511-80c6-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1ea7b889-29c4-e511-80c8-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 0,00 € 7.360,00 € 1.244,00
2017 € 0,00 € 1.506.764,00 € 3.518.204,00

2018 € 952.984,00 €1.243.478,00 € 4.588.382,00

Toelichting financiéle gegevens

De vergelijkende cijfers over 2016 zijn aangepast door de opvolgend 28-10-2019
accountant. 1

De bovenstaande cijfers zijn afkomstig uit de enkelvoudige balans. (De

jaarrekeningen van de vennootschap zijn geconsolideerd met die van Vidrea

Retail B.V. en Witteveen B.V.).

De drie jaarrekeningen zijn samengesteld door drie verschillende

accountants.

De vennootschap heeft in alle drie jaren verlies geleden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

28-10-2019

Toelichting

) L 1

Er zijn geen personeelsleden in dienst (geweest).

Er zijn twee managementovereenkomsten gesloten die door curatoren zijn

opgezegd.

Boedelsaldo

€ 0,00 28-10-2019
1

Verslagperiode

van 28-10-2019

28-1-2020 1

t/m

25-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 15 uur 18 min

totaal 15 uur 18 min



Toelichting bestede uren

Curatoren hebben op 8 oktober 2019 toestemming gekregen om de bestede 28-10-2019
tijd in de nauw verweven failissementen van Vidrea Retail B.V. en Victory & 1

Dreams Holding B.V. geconsolideerd te schrijven.

De huidige opgave van 7 uren is fictief en uitsluitend gedaan omdat zonder

deze stuurinformatie geen verslag kan worden ingediend.

Een correcte - totale- urenopgave in beide faillissementen verschijnt in het

eerstvolgende (geconsolideerde) verslag van Vidrea Retail B.V. bij welke

gelegenheid curatoren in beide faillissementen verslag uitbrengen zodat die

vanaf dat moment synchroon lopen.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Alleen/ zelfstandig bevoegd bestuurder is Mortenson Holding B.V. , gevestigd 28-10-2019
te Knokke, Belgié van welke laatste de bestuurders zijn: Alexander Hes (13- 1
12-1958) en Nesia Holding B.V. eveneens gevestigd te Knokke, Belgié.

De vennootschap fungeert als Holding voor diverse

vennootschappen/deelnemingen die hierna onder hoofdstuk 3 worden

genoemd.

1.2 Lopende procedures

Er loopt een gerechtelijke procedure die tegen de vennootschap aanhangig is 28-10-2019
gemaakt door GB Europe Management Services Ltd. voor de terugbetaling 1

van een aan Vidrea Deutschland GmbH verstrekte lening van € 3 min.,

waarvoor de vennootschap zich garant heeft gesteld.

Vidrea Deutschland GmbH werd in maart 2019 in staat van faillissement

verklaard.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke verzekeringen worden door curatoren beéindigd voor zover 28-10-2019
mogelijk. 1

1.4 Huur

Volgens de meest recente proef- en saldi balans betaalt de vennootschap 28-10-2019
geen huur. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Nadat de twee belangrijkste werkmaatschappijen van de vennootschap, te 28-10-2019
weten: Vidrea Deutschland GmbH te Duitsland en Vidrea Retail B.V. te 1
Nederland in staat van faillissement kwamen te verkeren, is het

bestaansrecht van Holding verdwenen.

Nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement zal door de curatoren

worden verricht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-10-2019
0 1
Toelichting

Er zijn geen personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-10-2019
0 1
Toelichting

Vanaf de oprichting zijn er geen personeelsleden in dienst (geweest).
Er zijn door de vennootschap managementovereenkomsten gesloten die
door curatoren zijn opgezegd.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

| nvi 28-10-2019

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

| nvit 28-10-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| nvt 28-10-2019
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
deelneming in Witteveen Retail B.V.

idem in Vidrea Retail B.V. (failliet)

idem in Witteveen IP B.V.

idem in Miller & Monroe IP B.V.

idem in Victory & Dreams Deutschland GmbH

merkenrechten Witteveen

merkenrechten Miler & Monroe

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De waarde van de deelnemingen kan worden gesteld op nihil. 28-10-2019
Vidrea Retail B.V. verkeert in staat van faillissement evenals Vidrea 1
Deutschland GmbH.

Tegen Witteveen Retail B.V. lopen faillissementsaanvragen (in hoger beroep);

met het faillissement van Holding en Vidrea Retail B.V. is Witteveen haar

lifeline kwijt.

De waarde van de merkenrechten is nog niet bepaald.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I n.v.t. er zijn geen zaken waarop de fiscus een bodemrecht kan uitoefenen. 28-10-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I De vennootschap heeft geen voorraden 28-10-2019
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I nvit 28-10-2019
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
vorderingen in rc

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De vennootschap heeft volgens haar eigen kolommenbalans een vordering 28-10-2019
op Vidrea Buying B.V. van - in ieder geval - € 265.000,00, doch meer 1
waarschijnlijk van ruim € 400.000,00.

In de concept jaarrekening 2018, die op 22 september 2019 werd

samengesteld en door de vennootschap in het geding is gebracht, worden

rc-vorderingen op P. Hes, Kingsland Festival B.V. en Vincino Events B.V.

vermeld.

3.9 Werkzaamheden andere activa

de vorderingen op de groepsmaatschappijen en derden worden 28-10-2019
geincasseerd. 1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

zie hiervoor onder hoofdstuk 3 de vorderingen op
groepsmaatschappijen etc.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De vorderingen worden geincasseerd hetzij door de pandhouder, hetzij door 28-10-2019
de boedel. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



Toelichting vordering van bank(en) 28-10-2019
1. 1
De vennootschap is samen met Vidrea Retail B.V. hoofdelijk aansprakelijk

voor de schuld aan ABNAMRO wegens een kredietfaciliteit en een

garantiefaciliteit waarvan de rest-omvang nog niet is bepaald nu ABNAMRO

bij Vidrea Retail B.V. saldo compensatie heeft toegepast die door curatoren

wordt betwist.

2.

Jegens GBE Deutschland GmbH & Co KG ("GBE") is de vennootschap

aansprakelijk voor een lening van € 3.000.000,00 aan Vidrea Deutschland

GmbH , een 100% dochter van Victory & Deams Germany GmbH, die een

dochter is van de vennootschap;

3.

De vennootschap is uit hoofde van een solidariteitsverklaring jegens Atradius
aansprakelijk voor de schuld van Vidrea Retail B.V. ad € 1.712.438.

5.2 Leasecontracten

I nvt 28-10-2019
1

5.3 Beschrijving zekerheden

1. de ABNAMRO heeft van de vennootschap bedongen: 28-10-2019
een pandrecht op het merk Miller & Monroe; een achterstelling van de lening 1
van de vennootschap aan Vidrea Retail B.V. tot € 1.500.000,00;

2. jegens GA Europe Cooperative UA is door de vennootschap een pandrecht

verleend op het merk Witteveen;

3. de vennootschap heeft garanties gegeven aan diverse verhuurders van
winkelruimte voor de betaling van huur door Vidrea Retail B.V..

4. de vennootschap heeft garanties gegeven aan diverse verhuurders van
winkelruimte voor de betaling van huur door Witteveen Retail B.V..

5. de vennootschap heeft een solidariteitsverklaring aan Atradius gegeven

voor alle schulden van Vidrea Retail B.V.

5.4 Separatistenpositie

I de verstrekte zekerheidsrechten worden op rechtsgeldigheid gecontroleerd. 28-10-2019

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I vt 28-10-2019

1

5.6 Retentierechten

| nvi 28-10-2019

1



5.7 Reclamerechten

n.v.t. 28-10-2019

1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Gezien de bedrijfsactiviteiten van de vennootschap (financiéle Holding) wordt 28-10-2019
geen doorstart verwacht. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

volgt in het volgende verslag. 28-10-2019

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 28-10-2019

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 28-10-2019
1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 28-10-2019

1

6.6 Opbrengst

28-10-2019

1

Toelichting
n.v.t.



6.7 Boedelbijdrage

28-10-2019
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| nvit 28-10-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I hierover kunnen nog geen mededelingen worden gedaan. Nader onderzoek 28-10-2019

volgt. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

I hierover kunnen nog geen mededelingen worden gedaan. Nader onderzoek 28-10-2019

volgt. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I hierover kunnen nog geen mededelingen worden gedaan. Nader onderzoek 28-10-2019

volgt. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I hierover kunnen nog geen mededelingen worden gedaan. Nader onderzoek 28-10-2019

volgt. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-10-2019
Toelichting 1
hierover kunnen nog geen mededelingen worden gedaan. Nader onderzoek
volgt.
7.6 Paulianeus handelen
I In onderzoek 28-10-2019
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
hierover kunnen nog geen mededelingen worden gedaan. Nader onderzoek 28-10-2019
volgt. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
hierover kunnen nog geen mededelingen worden gedaan. Nader onderzoek 28-10-2019
volgt. 1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

28-10-2019
Toelichting
: 1
nog niet bekend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 8.017,00 28-10-2019
1
Toelichting
Dit betreffen aanslagen OB volgens opgave van de belastingdienst.
8.3 Pref. vord. UWV
28-10-2019
Toelichting
1
n.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren
28-10-2019
Toelichting 1
Dit betreffen seperatisten (ABNAMRO, GB, Atradius) de omvang van wier
schulden nog niet met 100% zekerheid kan worden vastgesteld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
28-10-2019
Toelichting
1
zie hierna onder 8.6
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
28-10-2019
Toelichting 1
Er is geen volledig/correct beeld van de concurrente crediteuren. De
vennootschap heeft curatoren een crediteurenoverzicht getoond waarop
twee crediteuren staan voor een totaal bedrag van € 20.997,32.
Het is curatoren evenwel bekend dat de vennootschap concerngaranties
heeft verstrekt aan crediteuren van Vidrea Retail BV. en Witteveen B.V.
waarvan de omvang rum € 700.000,00 bedraagt maar waarvan de exacte
hoogte nog niet is vastgesteld.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Hierover kan in dit stadium nog niets worden vermeld. 28-10-2019
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I inventarisatie 28-10-2019

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Het is curatoren uit de jaarrekening 2018 bekend dat een procedure tegen 28-10-2019
de vennootschap wordt gevoerd door GB Europe Management Services Ltd. 1
voor de terugbetaling van een lening van € 3 min.

9.2 Aard procedures

De terugbetaling van een door GB Europe verstrekte lening van € 3 min. aan 28-10-2019
Vidrea Deutschland GmbH waarvoor de vennootschap zich garant heeft 1

gesteld.

Vidrea Deutschland GmhB werd in maart 2019 in staat van faillissement

verklaard.

9.3 Stand procedures

I onbekend. De procedure zal worden geschorst uit hoofde van artikel 26 Fw. 28-10-2019

1

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Curatoren zijn een onderzoek gestart naar de geldstromen die via de
vennootschap zijn gelopen en naar de door de vennootschap toegepaste
wijze van financiering van haar deelnemingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Hierover kunnen in dit stadium geen mededelingen worden gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag

11-11-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

28-10-2019

1

28-10-2019

1

28-10-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


